



भारत 2023 INDIA



Department of Geology, University of Delhi
भू-विज्ञान विभाग, दिल्ली विश्वविद्यालय
(CENTRE FOR ADVANCED STUDIES)

34, Chhatra Marg, Delhi-110 007

(HOD & Department) 27667073

E-mail: head@geology.du.ac.in

Website Link: <https://geology.du.ac.in/en/>

Dr. Pankaj Srivastava
Senior Professor & Head

No. Geol./Ph.D./2026/ 407
13th April, 2026

सूचना NOTICE

निम्नलिखित Ph.D. उम्मीदवार के संबंध में Ph.D. प्री-सबमिशन सेमिनार, शुक्रवार, 24 अप्रैल, 2026 को दोपहर 03:30 बजे से विभाग के झिंगरान हॉल में, नीचे दिए गए विषय पर आयोजित किया जाएगा:

The Ph.D. pre-submission Seminar in respect of the following Ph. D. candidate is scheduled for **Friday, the 24th April, 2026 from 03:30 PM onward** in Jhingran Hall of the Department on the Topic given below:

उम्मीदवार का नाम
Name of the candidate

विषय
Topic

श्री विकास कुमार

“बूढ़ी गंडक बेसिन बिहार, भारत की भूजल प्रणाली में जल-रासायनिक प्रक्रियाओं और आर्सेनिक के संचलन की क्रियाविधि-संबंधी अंतर्दृष्टियाँ।”

Mr. Vikas Kumar

“Mechanistic Insights into the Hydrochemical Processes and Arsenic Mobilization in the Groundwater System of the Burhi Gandak Basin, Bihar, India.”

सभी का स्वागत है।
All are welcome.

विभागाध्यक्ष
HEAD OF THE DEPARTMENT

Pankaj Srivastava
21/4/26

प्रतिलिपि Copy to:-

1. प्रो. शशांक शेखर (पर्यवेक्षक) Prof. Shashank Shekhar (Supervisor)